
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про затвердження обласної комплексної програми 
"Культура Одещини – 2014-2016 роки"

Відповідно до пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", з метою забезпечення реалізації державної політики 
в галузі культури обласна рада

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  обласну  комплексну  програму  "Культура  Одещини  – 
2014-2016 роки" (далі – Програма), що додається.

2. Обласній державній адміністрації при формуванні обласних бюджетів 
на 2014-2016 роки передбачати кошти на реалізацію заходів Програми.

3.  Визнати  такими,  що  втратили  чинність,  рішення  обласної  ради  від 
28 грудня 2011 року № 364-VI "Про затвердження обласної цільової програми 
"Культура Одещини – 2012-2015 роки" від 02 листопада 2010 року № 1230-V 
"Про затвердження регіональної програми "Архів – захист історичної пам'яті 
Одещини" на 2011-2015 роки".

4.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії 
обласної  ради  з  питань  бюджету,  фінансово-економічної  політики  та 
банківської  діяльності,  з  питань  культури,  туризму,  духовності, 
міжнаціональних відносин.

Голова обласної ради                                                                               М.А.Тіндюк

21 лютого 2014 року
№ 1015-VI



Додаток
до рішення обласної ради
від  21 лютого 2014 року
№  1015-VI

ОБЛАСНА КОМПЛЕКСНА ПРОГРАМА 

"КУЛЬТУРА ОДЕЩИНИ - 2014-2016 роки"



 

1. Визначення проблем, 
на розв’язання яких спрямована Програма

Прагнення позиціонувати Одеську область як регіон високої культури 
та  колективної  пам'яті,  що  інтегрований  у  міжнародний  культурний  та 
інформаційний  процес,  є  завданням,  що  потребує  здійснення  комплексу 
організаційно-управлінських  заходів,  спрямованих  на  оптимізацію  умов 
функціонування  об’єктів  культурної  інфраструктури,  збереження  та 
відтворення  культурних  традицій  та  інформаційних  ресурсів  суспільства, 
активізацію культурно-інформаційного обміну з країнами Європи та світу.

З  метою  досягнення  пріоритетних  цілей  та  завдань,  визначених 
Стратегією  економічного  та  соціального  розвитку  Одеської  області  до 
2020 року, розроблено обласну комплексну програму «Культура Одещини – 
2014-2016 роки» (далі – Програма).

Інформаційно-просвітницьку діяльність в Одеській області здійснюють 
1756 закладів і організацій культури різної відомчої приналежності та форм 
власності,  1699  з  яких  є  власністю  територіальних  громад  області, 
утримуються за рахунок видатків місцевих бюджетів та відповідно до Закону 
України «Про культуру» складають базову мережу закладів культури області. 
23  заклади  культури  і  мистецтва  (5  театрів,  обласна  філармонія,  3  вищі 
навчальні  заклади  культури  і  мистецтв  І-ІІ  рівнів  акредитації,  3  публічні 
бібліотеки,  3  центри  національних  культур,  обласний  центр  української 
культури, обласний центр естетичного виховання, 6 музеїв, в складі яких 7 
музеїв-філій,  що  функціонують  в  населених  пунктах  області)  є  об’єктами 
спільної  власності  територіальних  громад  області  та  фінансуються  з 
обласного бюджету. 

З  метою  задоволення  духовних  та  культурних  потреб  громадян  в 
м. Одеса діють мистецькі  заклади, що фінансуються з Державного бюджету 
України:  Одеський  національний  академічний  театр  опери  та  балету, 
Одеський  національний  філармонійний  оркестр,  Одеська  національна 
наукова  бібліотека  ім.  М.  Горького,  Одеська  державна  музична  академія 
ім.  А.  Нежданової,  Одеська  музична  школа-інтернат  ім.  П.  Столярського, 
Одеський  державний  цирк.  Активно  розвиваються  об’єкти  культурної 
індустрії: приватні клуби, кінотеатри, музеї, художні галереї, хореографічні 
центри та студії тощо.

2



Вагомий внесок у  культурне життя регіону  здійснюють різноманітні 
творчі  об’єднання  і  організації,  діяльність  яких  спрямована  на  підтримку 
професійних  митців,  реалізацію  творчих  ініціатив  та  проектів.  В 
адміністративному  центрі  та  деяких  містах  області  працюють  осередки 
національних  творчих  спілок  України:  спілки  письменників,  театральних 
діячів,  художників,  композиторів,  кінематографістів,  хореографів, 
фотохудожників, журналістів, архітекторів тощо.

За  даними органів  статистики у  2013 році  в  сфері  культури регіону 
працювало майже 10 тисяч працівників. Середньомісячна заробітна плата по 
галузі склала 2 576,3 грн. На утримання та розвиток сфери культури регіону у 
2013 році з обласного бюджету області було витрачено 126 млн. грн. 

Реалізація обласної цільової програми "Культура Одещини - 2012-2015 
роки" сприяла мінімізації негативних наслідків економічної кризи для галузі 
культури  регіону.  Завдяки  виконанню  заходів,  передбачених  програмою, 
збережено  базову  мережу  закладів  культури  області,  забезпечено 
фінансування основних потреб музеїв,  бібліотек,  театрів та інших об’єктів 
культури  обласного  підпорядкування,  проведено  комплекс  обласних 
культурно-мистецьких  та  інформаційно-просвітницьких  заходів, 
спрямованих  на  розвиток  української  культури  та  самобутніх  культур 
народів,  що  мешкають  на  теренах  області. Значну  увагу  обласна  влада 
приділяє покращенню матеріально-технічної бази та стану закладів культури 
й мистецтва, особливо в сільській місцевості. Після капітального ремонту в 
2013 році урочисто відкриті для відвідувачів дитяча бібліотека в м. Ізмаїл, 
будинки  культури  в  селах  Піщана  Балтського,  Градениці  Біляївського, 
Криничне  Болградського,  Івашків  Кодимського,  Подільці  Ширяївського 
районів,  продовжуються ремонтні  роботи  будинку  культури  с.  Заря 
Саратського району. 

У  2012  році  відкрито  після  реконструкції  обласний  театр  ляльок, 
проведені  поточні  ремонти  в  будівлях  обласних  бібліотек  та   вищих 
мистецьких навчальних закладів.

У 2013 році  розпочато  реконструкцію приміщення Одеського  музею 
морського  флоту  («Англійський  клуб»),  завершення  першої  черги 
реконструкції заплановано на 2014 рік. 

У закладах культури і мистецтв обласного підпорядкування проведено 
капітальні ремонти Одеського музею О.С. Пушкіна (305,0 тис. грн.), систем 
кондиціонування  Одеського  академічного  російського  театру  (189,5  тис. 
грн.), переобладнання  протипожежної  системи  обласної  філармонії  (250,0 
тис. грн.).

Було  придбано:  комп’ютерну  техніку  для  обласних  центрів 
національних культур в Ізмаїлі,  Болграді,  Рені (24,0 тис. грн.);  обладнання 
для оцифрування книг в рамках обласного проекту «Електронна бібліотека» 
обласній  універсальній  науковій  бібліотеці  імені  М.Грушевського  (200,01 
тис. грн.).; сценічні костюми для ансамблю української музики, пісні й танцю 
«Чайка»  обласної  філармонії  й  колективу  «Джерела»  училища  мистецтв  і 
культури  імені  К.Данькевича  (99,8  тис.  грн.);  музичні  інструменти  і 

3



устаткування  для  музичних  шкіл  та  клубних  закладів  області, 
звукопідсилювальну  апаратуру  для  училища  ім.  К.  Данькевича 
(299,96 тис. грн).

Програмно-цільовий  метод  фінансування  галузі  культури  сприяв 
активізації  культурного  життя  регіону  та  підвищенню  його  іміджевої 
привабливості. За підтримки обласного бюджету в м. Одеса відбулася низка 
вагомих мистецьких заходів: міжнародний конкурс піаністів ім. Е. Гілельса, 
міжнародний  конкурс  скрипалів  ім.  Д.  Ойстраха,  міжнародний  конкурс 
вокалістів  ім.  А.  Нежданової;  міжнародний  фестиваль  камерних  дуетів, 
фестиваль  сучасної  музики  «Два  дні  і  дві  ночі  нової  музики»,  Одеський 
джазовий  фестиваль,  міжнародний  фестиваль  клоунади,  міжнародний 
літературний  фестиваль,  театральний  фестиваль  «Встречи  в  Одессе», 
міжнародний фестиваль мистецтв «Зустрічі друзів», поліетнічний фестиваль 
мистецтв  «Дивокрай»,  фестиваль  Одеської  фотографії,  Одеський 
міжнародний кінофестиваль.

Динаміка основних показників розвитку базової 
мережі закладів культури (на снові оперативних даних управління)

Показники 2010 2011 2012 2013

Кількість публічних бібліотек, од. 866 863 844 850

Книжковий фонд бібліотек, млн. прим. 15604,66 15472,13 15485,82 15354,3

Кількість відвідувачів бібліотек за рік, тис. 
осіб

810,9 790,9 775,8 769,4

Кількість будинків культури (клубів), од. 730 734 734 735

Кількість клубних формувань (любительські 
об’єднання, клуби за інтересами, аматор. 
художні колективи), од

4276 4332 4278 4278

Кількість у них учасників, тис. осіб: 47,8 35,4 36,5 45,7

Кількість центрів національних культур, 
од.

4 4 4 4

Кількість музеїв (обласні, районні, 
міські), од.

31 31 32 34

Музейний фонд, всього, тис. од. 187,6 190,6 192,5 195,2

Кількість відвідувачів за рік, тис. осіб 639,3 534,0 541,0 515,2

Кількість проведених виставок та екскурсій, 
од.

8942 6101 5447 6243

Кількість театрально - видовищних 
закладів, од.

7 7 7 7

у них місць, тис. місць 5594 5594 5594 5594

Кількість глядачів, тис. 529,8 383,9 587,8 575,7

Кількість прем’єр, од. 18 18 15 16

Кількість концертів та програм,  всього од. 1691 1533 1456 1405

Кількість початкових спеціалізованих 
мистецьких навчальних закладів, од.

69 69 69 69

4



Кількість учнів в них, тис. учнів 17,1 17,2 17,5 17,990

Кількість вищих навчальних закладів з 
підготовки мистецьких кадрів, од.

4 4 4 4

Кількість студентів у вищих навчальних 
закладах, тис. 

1735 1733 1737 1735

Поряд з позитивними досягненнями в галузі культури регіону існують 
проблеми,  що  гальмують  її  розвиток,  заважають  діяльності  творчих 
колективів, негативно впливають на розвиток Одеси як центру міжнародного 
туризму.  На  розв’язання  основних  проблем  галузі  спрямована  обласна 
комплексна програма «Культура Одещини – 2014-2016 роки».

Обмежене фінансування обласних музеїв, яке протягом останніх двох 
десятиліть  враховувало  в  основному  витрати,  пов’язані  з  утриманням 
музейних закладів (заробітна плата, комунальні послуги тощо), призвело до 
їх  вкрай  непривабливого  стану  (насамперед  для  споживачів  туристичних 
послуг). 

Відвідування музеїв

Потребують капітальних ремонтів будівлі художнього та літературного 
музеїв,  Ізмаїльського  історико-краєзнавчого  музею  «Придунав’я». 
Незадовільним  є  стан  приміщень  та  експозицій  Одеського  історично-
краєзнавчого  музею.  Застаріле  технічне  обладнання,  відсутність  сучасних 
інтерактивних  засобів  та  інноваційних  експозиційних  технологій  серйозно 
гальмують розвиток музейної справи, заважають залученню відвідувачів та 
збільшенню туристичних потоків. Таким чином, завданням часу є здійснення 
у найближчі роки технічної модернізації музеїв, для чого необхідне суттєве 
збільшення бюджетних видатків.

Викликає  занепокоєність  матеріально-технічний  стан  обласних 
закладів  культури  для  дітей  та  юнацтва.  Капітального  ремонту  потребує 
будівля-пам’ятка архітектури, в якій працює Одеський театр юного глядача 
ім.  М.  Островського.  За  висновками  Територіального  управління 
Держпромгірнагляду  в  Одеській  області  аварійним  та  непридатним  для 

5



експлуатації є гуртожиток, в якому мешкає понад 100 студентів Одеського 
училища  мистецтв  і  культури  ім.  К.  Данькевича  (вул.  Мечникова,  48). 
Потребує покращення матеріально-технічне забезпечення діяльності дитячих 
шкіл естетичного виховання та закладів освіти, що готують професійні кадри 
для галузі культури.

Гострими  залишаються  питання,  пов’язані  із  збереженням  сільських 
закладів культури. За даними Головного управління статистики в Одеській 
області  527  сільських  закладів  культури сьогодні  потребують  капітальних 
ремонтів,  73  знаходяться  в  аварійному  стані.  Залишається  слабкою  їх 
матеріально-технічна база: відсутня звукопідсилювальна апаратура, музичні 
інструменти,  костюми  для  аматорських  колективів.  Суттєво  змінити 
ситуацію на краще можливо за умови розвитку місцевого самоврядування, 
вдосконалення  механізмів  формування  та  підвищення  фінансової 
спроможності сільських бюджетів. 

Актуальними  є  питання  збереження  книжкових  фондів  публічних 
бібліотек області, темпи оновлення яких не адекватні процесу їх фізичного 
зносу. Незважаючи на те, що з обласного бюджету щорічно спрямовується 
понад  1  мільйон  гривень  на  придбання  книг  та  періодичних  видань  для 
бібліотек області, під впливом різноманітних негативних факторів за останні 
чотири  роки  книжкові  фонди  бібліотек  області  системи  Міністерства 
культури України зменшились на 250,36 тис. примірників. 

Фонди публічних бібліотек

З 

метою збереження бібліотек як культурно-просвітницьких осередків, здатних 
впливати  на  культурний  та  інтелектуальний  рівень  населення  регіону, 
необхідно  забезпечити  збереження  і  розвиток  бібліотечної  мережі,  не 
допускаючи її скорочення або перепрофілювання, збільшити обсяг видатків, 
що  спрямовуються  на  поповнення  бібліотечних  фондів,  насамперед  з 
бюджетів територій, де розташовані бібліотечні заклади. 

6



Важливий внесок в культурне життя регіону здійснюють театрально-
видовищні підприємства. В м. Одеса функціонують 7 театрів та філармонія. 
У 2013 році театральні колективи Одеси здійснили 1405 вистав/концертів, які 
відвідало  575,7  тисяч  глядачів.  У  середньому  на  1  виставі  побувало  410 
глядачів, що не адекватно розрахунковим можливостям театральних залів. 

Розвитку театральної справи серйозно заважає обмеженість фінансових 
ресурсів  театрів.  Попри те,  що видатки  обласного  бюджету на  утримання 
театрально-видовищних підприємств щороку збільшуються, фінансовий стан 
театрів залишається нестабільним. Так,  у  2011 році  на дотації  театрально-
видовищним підприємствам із  загального  фонду обласного  бюджету  було 
виділено  34,7  млн.  грн.  (36,8  %  всіх  видатків  по  галузі).  Зважаючи  на 
необхідність  виплат  академічних  надбавок  працівникам  українського 
музично-драматичного, російського драматичного театрів та театру музичної 
комедії, у 2012 році дотації обласного бюджету театрам досягнуть 48.4 млн. 
грн. (37 %), у 2013 – 51,5 млн. грн. В той же час, збільшення  бюджетних 
витрат не впливає на основні показники ефективності роботи театрів (якість 
кінцевого  продукту,  кількість  глядачів  тощо).  Наявні  диспропорції  в 
театральному секторі потребують вдосконалення театрального менеджменту. 
Зусилля  мають  бути  спрямовані  на  підвищення  економічної  ефективності 
театрів і концертних організацій: збільшення кількості глядачів (відповідно і 
доходів  від  основної  діяльності),  розширення  переліку  платних  послуг, 
залучення  для  реалізації  мистецьких  проектів  позабюджетних  коштів, 
налагодження  співпраці  з  волонтерськими  організаціями,  створення 
піклувальних рад, «клубів друзів театрів».

Державний  архів  області  є  одним  з  найбільших  обласних  архівів 
України. В ньому зберігається 13079 фондів, які включають 2047051 справу. 
Документи відображають історію не тільки міста Одеси та Одеської області, 
а  й  значної  частини  багатонаціонального  південного  регіону  України, 
хронологічно  охоплюючи період з  середини  XVIII століття  по теперішній 
час.

Найважливішою складовою частиною архівного надбання Одещини є 
фонди органів управління і влади - близько 1,2 млн. справ. Вони надходили 

7



до  архіву  з  моменту  його  заснування,  тобто,  з  1920  року,  і  хронологічно 
охоплюють період з  1796 року по теперішній час.  В зоні  комплектування 
Державного архіву області перебуває 1581 установа, серед яких 260 обласних 
організацій, 33 архівних відділи районних державних адміністрацій і міських 
рад і 1288 підконтрольних їм установ районного і міського підпорядкування. 
Документи,  що  передаються  органами  управління  і  влади  на  постійне 
зберігання,  відносяться  до  категорії  особливо  цінних,  оскільки  архівно-
інформаційні ресурси є важливим інструментом управління державою. 

Державний  архів  області  є  науково-методичним  і  дослідницьким 
центром – за 2000-2013 роки видано 49 солідних наукових праць, забезпечує 
соціально-правові  потреби  суспільства  –  щорічно  біля  12  тис.  архівних 
довідок одержують громадяни, а також державні установи і організації.

2. Мета Програми

Метою Програми є зміцнення та примноження культурного потенціалу 
регіону: збереження базової мережі закладів культури, створення умов для 
розвитку самобутніх традицій краю та всебічного задоволення культурних 
потреб  населення,  сприяння  інтеграції  регіону  в  світовий  культурний  та 
інформаційний  простір;  збереження  архівних  документів,  поліпшення  їх 
якості,  популяризації  архівної  справи,  створення  умов  для  використання 
архівних фондів, захисту об’єктів культурної спадщини в регіоні.

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми,
обсягів та джерел фінансування; 

строки та етапи виконання Програми 

Мета  Програми  досягається  шляхом  концентрації  інтелектуальних, 
фінансових  та  матеріально-технічних  ресурсів,  покращання  координації 
діяльності органів виконавчої влади, закладів культури та архівних установ 
щодо  розв'язання  найважливіших  проблем.  Пропонується  здійснити 
комплекс заходів,  спрямованих на:  збереження культурної  інфраструктури 
області,  технічне переоснащення закладів культури, розвиток міжнародних 
культурних  зв’язків,  кадрове  забезпечення  та  соціальну  підтримку 
працівників  сфери  культури,  збереження  та  використання  духовно-
естетичних надбань регіону та документів Національного архівного фонду 
України, захисту пам'яток археології в регіоні.

Основними ресурсами забезпечення реалізації Програми є:
- матеріально-фінансовий (ефективне використання коштів обласного 

бюджету,  наявних  матеріальних  ресурсів  закладів  культури  і  мистецтва, 
архівних установ для досягнення цілей та завдань Програми);

-  організаційний  ресурс  (управлінський  та  організаційний  потенціал 
структурних  підрозділів  місцевих  державних  адміністрацій  та  органів 
місцевого самоврядування);

-  інформаційний  (використання  засобів  масової  комунікації, 
інформаційних  можливостей  закладів  культури  і  мистецтва  з  метою 

8



поширення інформації щодо цілей та завдань Програми, реалізації її окремих 
заходів); 

-  кадровий  (використання  фахового  потенціалу  працівників  галузі 
культури);

-  контрольний (механізм оперативного та  стратегічного  контролю за 
ходом виконання Програми).

Фінансування Програми здійснюватиметься за  рахунок загального та 
спеціального  фондів  обласного  бюджету.  Орієнтовний  обсяг  коштів,  які 
пропонується  залучити  для  виконання  Програми,  складає:  на  2014  рік  – 
22033,1 тис. грн., на 2015 рік – 19109,4 тис. грн., на 2016 рік – 21009,2 тис. 
грн. (додаток  1).  Видатки,  необхідні  для  реалізації  Програми,  будуть 
передбачатися у межах наявних ресурсів обласного бюджету.

4. Напрями діяльності та заходи Програми

Механізм реалізації Програми є цілісною системою, яка включає в себе 
конкретні заходи з реалізації таких пріоритетних напрямів як:

-  модернізація  та  технічне  переоснащення  закладів,  підприємств  і 
організацій культури;

-  організаційні  та  культурно-мистецькі  заходи  щодо  збереження 
культурних надбань регіону;

- активізація освітньої та публічної діяльності музейних закладів;
- забезпечення розвитку бібліотечної справи області;
- підтримка професійного мистецтва, творчих спілок та об'єднань;
- естетичне виховання молоді, підтримка закладів мистецької освіти;
- всеукраїнські та міжнародні культурні зв’язки;
-  кадрове  забезпечення  та  соціальна  підтримка  працівників  сфери 

культури;
- інші культурно-освітні заходи;
- розвиток та популяризація архівної справи "Архів – захист історичної 

пам'яті Одещини";
- виконання заходів з охорони пам’яток культурної спадщини.
Виходячи з наявних ресурсів, пропонується сконцентрувати зусилля на 

забезпеченні  закладів  культури  сучасним  обладнанням,  музичними 
інструментами,  сценічними  костюмами,  комп’ютерною  технікою  тощо. 
Передбачені  заходи  із  закупівлі  книг,  комп’ютеризації  бібліотек  та 
поетапного переведення найбільш цінних екземплярів друкованих видань на 
електронні  носії  інформації,  створення  Інтернет-місць  для  користувачів  (в 
тому числі людей з особливими потребами) з метою забезпечення доступу 
громадян  до  світових  інформаційних  ресурсів  незалежно  від  їх  місця 
проживання.

Пріоритетними  напрямками  Програми  є  збереження  нематеріальних 
культурних  надбань  регіону:  розвиток  аматорського  та  професійного 
мистецтва,  сприяння  діяльності  творчих  спілок,  поповнення  бібліотечних 
фондів,  розвиток  мистецької  освіти  та  підтримка  обдарованої  молоді, 

9



налагодження  міжнародного  культурного  співробітництва,  соціальна 
підтримка працівників галузі. 

Серед  інновацій  Програми  –  сприяння  розвитку  громадянського 
суспільства:  підтримка  на  конкурсних  засадах  культурних  ініціатив  та 
проектів  громадських  організацій  (в  тому  числі  національно-культурного 
спрямування),  діячів  культури,  творчих  особистостей  та  інших  учасників 
культурного  процесу;  створення  на  базі  провідних  театрів 
експериментальних  творчих  лабораторій  для  молодих  драматургів  та 
режисерів.  

Вектор цілей та  завдань Програми спрямований на охорону об’єктів 
культурної  спадщини,  популяризацію  архівної  справи,  організацію 
культурно-мистецьких подій,  здатних пожвавити культурне життя регіону, 
послужити підвищенню його іміджевої привабливості.

Напрями діяльності та заходи Програми відображені в додатку 2.

5. Очікувані результати та ефективність Програми

Модернізація  та  технічне  переоснащення  закладів  культури 
сприятимуть  підвищенню  якісного  надання  послуг,  що  відобразиться  на 
збільшені  кількості  відвідувачів  і,  як позитивний наслідок, на економічній 
складовій закладів; організація та проведення культурно-мистецьких заходів 
сприятимуть  формуванню  системи  духовних  цінностей,  вихованню 
патріотизму,  поваги  до  символів  та  традицій,  що є  важливою соціальною 
складовою; підтримка професійного мистецтва, творчих спілок та об’єднань 
забезпечуватиме  піднесення  рівня  професійного  мистецтва,  розвиток 
мистецьких традицій, задоволення культурних потреб населення, підвищення 
іміджевої  привабливості  регіону,  розвитку  міжнародних  відносин,  що  є  і 
соціальним  і  економічним  забезпеченням  в  частині  приваблення 
туристичного  потенціалу  до  Одеського  регіону;  важливою  соціальною 
необхідністю  є  забезпечення  естетичного  виховання  молоді,  підтримка 
закладів  мистецької освіти,  що формує духовно здорове майбутнє нації,  її 
культурно-освітній  рівень;  забезпечення  діяльності  галузі  в  частині 
міжнародних  відносин  займає  одне  із  важливих  місць  в  позиціюванні 
м.  Одеса  як  міжнародного  культурного  центру  та  цікавих  культурно-
мистецьких туристичних маршрутів. 

До якісних критеріїв ефективності діяльності галузі культури необхідно 
віднести поліпшення морального та фізичного здоров’я мешканців регіону, 
розвиток  інформаційного  простору,  соціально  -  культурну  активізацію 
громадянина та громадянського суспільства. 

Реалізація  Програми  в  сфері  архівної  справи  та  охорони  об’єктів 
культурної спадщини забезпечить:

- створення умов для ефективного збереження і  обліку архівних 
фондів тимчасового зберігання;

-  виключення  можливості  псування  архівних  справ  або  їх 
знищення шляхом розкрадання;

-  знешкодження грибкових уражень на архівних документах;

10



-  комплексне  вивчення  проблем,  які  є  в  архівних  установах 
області;

-  захист найвизначніших пам'яток археології в регіоні;
-  затвердження  документації,  що  обмежуватиме  та 

регламентуватиме провадження господарської діяльності на територіях міст, 
занесених до Списку історичних населених місць України;

-  підготовку  номінаційного  пакету  для  занесення  історичного 
центру м. Одеса до основного Списку всесвітньої спадщини ЮНЕСКО;

-  проведення  інвентаризації  пам'яток  та  виготовлення  облікової 
документації з метою проведення їх державної реєстрації;

-  участь  у  загальноукраїнській  програмі  та гідну репрезентацію 
Одеської області у матеріалах Зводу пам'яток історії та культури України.

6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію виконання заходів і завдань Програми здійснює Одеська 
обласна  державна  адміністрація  в  особі  управління  культури  і  туризму, 
національностей та релігій обласної державної адміністрації.

З  метою  забезпечення  виконання  заходів  та  завдань  Програми  в 
установлені  строки,  використання  фінансових,  матеріально-технічних  та 
інших  ресурсів  за  призначенням  управління  культури  і  туризму, 
національностей  та  релігій  обласної  державної  адміністрації  організує 
внутрішній контроль:

- здійснює моніторинг за ходом виконання Програми;
- розглядає на засіданнях колегії управління із запрошенням основних 

виконавців питання, пов’язані з реалізацією Програми;
- щороку до 15 липня та до 15 січня подає Департаменту економічного 

розвитку  і  торгівлі  обласної  державної  адміністрації  та  постійній  комісії 
обласної  ради  з  питань  культури,  туризму,  духовності,  міжнаціональних 
відносин  звіти  про  виконання  Програми,  пропозиції  щодо  доцільності 
продовження тих чи інших заходів, уточнення обсягів фінансування.

З  метою  забезпечення  відкритості,  прозорості  та  громадського 
контролю  за  ефективністю  використання  бюджетних  коштів  виконавці 
забезпечують  проведення  заходів  з  інформаційного  супроводження 
Програми:  прес-конференції,  інтерв’ю,  публікації  в  друкованих  засобах 
масової інформації, виступи в програмах телепередач, розміщення звітів про 
виконання  Програми  на  Інтернет-сайті  Одеської  обласної  державної 
адміністрації.

Контроль за виконанням Програми здійснює Одеська обласна рада в 
особі постійної комісії обласної ради з питань культури, туризму, духовності, 
міжнаціональних відносин.

11



Додаток 1
до Програми

Ресурсне забезпечення обласної комплексної  програми
“Культура  Одещини – 2014-2016 роки”

тис. гривень
Обсяг  коштів,  які 
пропонується  залучити 
на виконання Програми

Етапи виконання Програми Усього 
витрат  на 
виконання 
Програми

2014
рік

2015
рік

2016
рік

Обсяг ресурсів, усього, у 
тому числі:

22 033,1 19 109,4
    
 21 009,2

 
  62 151,7

- обласний бюджет 22033,1 19 109,4
    
 21 009,2 62 151,7



Додаток 2       

до  Програми

№ 

Перелік заходів програми Відповідальні виконавці
Орієнтовні обсяги фінансування (тис. грн.)

Очікуваний результатз/п 2014 2015 2016

І
Модернізація та технічне переоснащення закладів, підприємств і організацій культури

1.1 100,0 100,0 100,0

1.2 200,0 200,0 200,0

1.3 110,0 200,0 200,0

1.4 850,0

Напрями діяльності та заходи обласної комплекскої програми "Культура Одещини -2014-2016"

Строк 
виконан

ня 

Джерела 
фінансуванн

я

Оснащення музейних експозицій мультимедійними вітринами, 
інтерактивними стендами, віртуальними інсталяціями, тощо

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Впровадження в музейну практику 
інноваційних   технологій зумовить нові 
можливості презентацій музейних колекцій, 
вихід на європейський рівень музеїв, 
зацікавленність з боку відвідувачів і, як 
наслідок, збільшення кількості відвідувань 
як місцевих жителів, так і іноземного 
туриста, що призведе до збільшення власних 
надходжень музеїв

Встановлення систем клімат-контролю та кондиціювання 
повітря  у фондосховищах  та виставкових залах

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Забезпечення збереження музейних колекцій 
- частини Державного музейного фонду 
України та створення необхідних умов для 
належного зберігання музейних експонатів

Заходи з посилення захисту музейних колекцій: встановлення 
сучасних систем охоронної та протипожежної  сигналізації, 
віконних грат,  систем відеонагляду тощо

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Забезпечення захисту музейних колекцій, 
запобігання несанкціонованому доступу до 
музейних цінностей,  збереження музейних 
надбань

Придбання для  закладів культури, шкіл естетичного виховання, 
вищих мистецьких навчальних закладів І-ІІ рівнів акредитації 
обладнання  та предметів довгострокового використання: 
музичних інструментів, комплектів звукової та освітлювальної 
техніки,  меблів, костюмів  тощо 

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

1 000,0 1 200,0 Покращення матеріально-технічного 
забезпечення діяльності закладів культури і 
мистецтва, підвищення якості навчання в 
школах естетичного виховання та 
навчальних закладах мистецької освіти 



1.5 100,0 100,0 100,0

1.6 Реалізація проекту "Електронна бібліотека" 200,0 200,0 200,0

1.7 Створення електронної бази даних музейних зібрань. 50,0 50,0 50,0

1.8

Всього за напрямом:

Забезпечення закладів культури комп’ютерною технікою, 
створення Інтернет - місць для користувачів (в тому числі 
людей з обмеженими фізичними можливостями)

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Створення механізмів реалізації 
конституційного права громадян на 
інформацію у сфері культури через 
створення регіонального інформаційно-
ресурсного центру

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Придбання для обласних бібліотек ( у т. ч. 
універсальної наукової  бібліотеки ім. 
М.С.Грушевського) та Літературного музею 
сканера та програми оцифрування рідкісних 
та цінних книг і переведення їх в 
електронний формат сприятимуть 
створенню умов доступу до них жителів 
області через Інтернет, що є важливою 
соціальною складовою забезпечення 
духовних потреб громадян

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Придбання відповідних систем програмного 
забезпечення для обласних музеїв з метою 
створення  електронної бази музейних 
колекцій та подальшого забезпечення  
доступу   до них через Інтернет

Придбання автобуса для здійснення культурного 
обслуговування області професійними творчими колективами

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА;            КП 
"Автопідприємство по 
обслуговуванню 
облради та 
облдержадміністрації"

Обласний 
бюджет

1 600,0 Забезпечення транспортним засобом при 
здійсненні концертного обслуговування 
сільського глядача  та гастрольних виїздів за 
межі області концертних бригад, 
театральних та музичних колективів, 
окремих  виконавців  

Обласний 
бюджет 3 210,0 1 850,0 2 050,0



ІІ
Організаційні та культурно-мистецькі заходи щодо збереження культурних надбань регіону

2.1 1000,0 1000,0 1200,0

2.2 1000,0 1000,0 1200,0

2.3 100,0 100,0 100,0

2.4 200,0 250,0 300,0

2.5 150,0 150,0 150,0

2.6 450,0 450,0 500,0

Проведення обласних культурно-мистецьких та просвітницьких 
заходів щодо відзначення: державних свят, знаменних та 
пам’ятних дат з історії України, ювілеїв видатних історичних, 
громадських, культурних діячів (Дня Соборності та Свободи, 
Дня Конституції, Дня  Незалежності, Дня Перемоги тощо)

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Формування системи  духовних  цінностей, 
виховання патріотизму, поваги до 
державних символів та традицій української 
держави, видатних особистостей України.
Відзначення ювілеїв від Дня заснування  
Одеської області,  Дня народження 
Т.Г.Шевченка, Дня визволення України та 
Дня визволення Одеси від   німецько-
фашистських загарбників тощо

Організація   культурно-просвітницьких та мистецьких заходів, 
спрямованих на збереження, популяризацію та  гармонійний 
розвиток   української культури та інших культур  регіону,  
народних та календарних свят 

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Популяризація, збереження та розвиток 
самобутніх традицій та культурного 
розмаїття  регіону, де проживає понад 133 
національностей  

Надання матеріальної підтримки народним аматорським 
колективам області

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Збереження аматорських колективів 
народної творчості області  шляхом надання 
підтримки у пошитті костюмів, придбанні 
техніки, участі у всеукраїнських та 
міжнародних фестивалях, конкурсах 

Підтримка просвітницької та культурологічної діяльності 
Одеського обласного центру української культури

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Реалізація заходів, спрямованих на 
збереження та популяризацію кращих 
надбань традиційної української культури, 
здійснення культурологічних експедицій, 
сприяння розвитку декоративно-ужиткового 
мистецтва тощо

Підтримка на конкурсних засадах творчих ініціатив 
громадських організацій, творчих особистостей

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Залучення до культурного процесу 
громадських організацій, окремих творчих 
особистостей через реалізацію творчих 
проектів

Відзначення ювілейних дат закладів культури та мистецтва, 
ювілеїв видатних діячів культури (90-річчя від дня заснування 
музею західного та східного мистецтва, 115-річчя   Одеського 
художнього музею, 30-річчя Одеського літературного музею 
тощо)

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Привернення уваги до діяльності закладів 
культури, підвищення престижу мистецьких 
професій, вшанування внеску видатних 
діячів культури та мистецтва у розвиток 
сфери, зокрема відзначення ювілейних дат 
народного артиста М.Водяного, І. Бабеля, 
М.Жванецького та інших



2.7 Творчий звіт Одеської області у м.Київ 1050,0

Всього за напрямом:

ІІІ Активізація освітньої та публічної діяльності музейних закладів 

3.1 Створення міжмузейного  проекту "Музейні маршрути Одеси" 50,0 50,0 50,0

3.2 60,0 100,0 100,0

Всього за напрямом: 110,0 150,0 150,0

IV Забезпечення розвитку бібліотечної справи   області 

4.1 400,0 400,0 400,0 Реалізація  інформаційних прав громадян 

4.2 600,0 800,0 800,0

4.3 50,0 50,0 50,0

Всього за напрямом:

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Презентація творчих доробків  галузі 
культури та мистецтва  Одеської області на 
державному рівні, популяризація творчих 
досягнень регіону

Обласний 
бюджет

3 950,0 2 950,0 3 450,0

Якісно новий розвиток  екскурсійного 
обслуговування  шляхом організації виїзних 
експозицій одеських музеїв до районів 
області чи інших місць

Проведення в музеях Днів історічної та культурної спадщини, 
проекту "Ніч в музеї" тощо

Актуалізація культурної спадщини з метою 
виховання та освіти молоді через залучення 
до участі у музейних проектах

Обласний 
бюджет

Передплата мінімального переліку періодичних видань  для 
всіх масових бібліотек області

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Поповнення бібліотечних фондів виданнями українською 
мовою та мовами національних меншин області

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Збереження та поповнення книжкових 
фондів 

Культурно-просвітницькі заходи з популяризації української 
книги

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Популяризація української книги, створення 
умов для подальшого розвитку української 
мови

Обласний 
бюджет 1 050,0 1 250,0 1 250,0



 V Підтримка професійного мистецтва, творчих спілок та об’єднань

5.1 200,0 200,0 300,0

5.2 150,0 200,0 200,0

5.3 1000,0 1000,0 1000,0

5.4 7000,0 7000,0 7000,0

5.5 100,0 200,0 200,0

Всього за напрямом:

Поповнення поточних репертуарів театрів та обласної 
філармонії суспільно значущими творами української та 
світової класики (створення нових театральних постановок, 
концертних програм)

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Підвищення рівня професійного мистецтва, 
розширення репертуарної палітри 
театральних закладів та філармонії, 
залучення до постановок відомих у світі 
режисерів, хореографів, диригентів тощо

Проведення культурно-мистецької акції «Майстри мистецтв – 
трудівникам села»

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет Забезпечення можливості сільським 

мешканцям ознайомитись з театральним 
професійним мистецтвом одеських театрів

Концертне обслуговування жителів області професійними 
виконавцями та творчими колективами,  проведення гастролей 
одеських театрів, філармонії, аматорських та професійних 
творчих колективів в Україні та за її межами 

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Розвиток мистецьких традицій, задоволення 
культурних потреб громадян, зокрема 
сільського глядача, професійним 
мистецтвом; популяризація мистецьких 
досягнень на всеукраїнському та 
міжнародному рівнях 

Підтримка проведення міжнародних мистецьких акцій, 
спрямованих на розвиток професійного мистецтва:                      
- Одеський  міжнародний кінофестиваль в м. Одеса; 
Міжнародний фестиваль „Одеса-опера-internаtiоnal Arts 
Festival-2014” ; Міжнародний фестиваль клоунів у м. Одеса;
- фестиваль російських театрів «Встречи в Одессе»;
- фестиваль сучасної музики “Два дні й дві ночі нової музики”; 
Міжнародний фестиваль cимфонічної музики Wild-Fest; 
Міжнародний фестиваль сучасної української драматургії; 
Міжнародний конкурс артистів оперети і мюзиклів; 
Міжнародний фестиваль німого кіно;
- конкурс  піаністів пам’яті   Е. Гілельса; Міжнародний 
Корнійчуковський фестиваль дитячої літератури; Міжнародний 
дитячий фестиваль мистецтв "Дунай - ріка дружби"; фестиваль 
мистецтв «Дунайська весна»  та інші

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Розширення культурного діалогу та 
культурно-мистецьких віносин на 
міжнародному рівні, виведення обласного 
центру м. Одеса на рівень міжнародного 
фестивального центру країни, підвищення 
іміджевої привабливості регіону

Культурно-просвітницькі та мистецькі заходи творчих спілок  
та професійних творчих об’єднань  (обласні організації 
національних спілок України: художників, письменників,  
театральних діячів,   хореографів,  композиторів,  
кінематографістів) та інших 

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Проведення пленерів, публічних читань, 
експериментальних творчих  лабораторій, 
майстер-класів, видання каталогів 
художників тощо

Обласний 
бюджет 8 450,0 8 600,0 8 700,0



VІ Естетичне виховання молоді, підтримка  закладів  мистецької освіти  

6.1 100,0 100,0 100,0

6.2 100,0 100,0 100,0

6.3 100,0 100,0 100,0

Всього за напрямом: 300,0 300,0 300,0

VІІ Всеукраїнські та міжнародні культурні зв'язки

7.1 200,0 200,0 200,0

7.2 350,0 300,0 300,0

Всього за напрямом: 550,0 500,0 500,0

VIІI Кадрове забезпечення та соціальна підтримка працівників сфери культури

8.1 80,00 80,00 80,00

Проведення всеукраїнських, обласних фестивалів та конкурсів  
серед учнів шкіл естетичного виховання та студентів  закладів 
мистецької освіти

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Заходи щодо збереження мережі навчальних 
закладів художньо-естетичного спрямування 
(музичних, художніх, хореографічних шкіл, 
шкіл мистецтв, училищ та інших):

Підтримка участі студентських колективів вищих мистецьких 
навчальних закладів  у всеукраїнських та міжнародних  творчих 
заходах

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Створення умов для  розвитку  мистецької 
освіти, сприяння професійно-творчому 
становленню майбутніх фахівців в галузі 
культури, популяризація одеських закладів 
мистецької освіти

Придбання для навчальних закладів художньо-естетичного 
спрямування (музичних, художніх, хореографічних шкіл, шкіл 
мистецтв, училищ та інших) музичних інструментів, технічного 
обладнання, посібників, навчально-методичної та музичної 
літератури тощо

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Підвищення професійного рівня 
педагогічних працівників,  формування 
культурно-освітнього рівня  молоді 

Обласний 
бюджет

Забезпечення участі кращих художніх колективів та виконавців 
області у всеукраїнських та міжнародних культурно-
мистецьких акціях в Україні та за її межами,  у заходах, 
передбачених планами гуманітарного співробітництва між 
країнами – учасниками  Єврорегіону «Нижній Дунай»; 

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Розвиток культурного обміну між Одеською 
областю та іншими регіонами країни,  
зарубіжними країнами, налагодження 
міжкультурного діалогу 

Участь професійних мистецьких колективів та виконавців, 
представників сфери культури Одещини в міжнародних 
творчих проектах, зарубіжних гастролях, концертах та 
виставках, міжнародних форумах з культурологічних питань  

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Позиціювання м. Одеси та регіону як 
міжнародного культурного центру,  
підвищення іміджевої привабливості регіону

Обласний 
бюджет

Популяризаця  позитивного досвіду роботи закладів культури і 
мистецтва,  удосконалення культурно-просвітницької 
діяльності: курси з підвищення кваліфікації науково-практичні 
конференції, семінари, школи передового досвіду, показові 
творчи  заходи, наради тощо 

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Вдосконалення роботи закладів культури і 
мистецтва, підвищення професійного рівня 
культпрацівників



8.2 50,00 50,00 50,00

8.3 150,00 150,00 150,00

8.4 100,00 100,00 100,00

Всього за напрямом: 380,0 380,0 380,0

ІХ Інші культурно-освітні заходи

9.1 Апарат ОДА 1615,40 1615,40 1615,40

9.2 Апарат ОДА 761,00 761,00 761,00

9.3 Апарат ОДА 100,00 100,00 100,00

Всього за напрямом:

Х Розвиток та популяризація архівної справи «Архів – захист історичної пам’яті Одещини» 
10.1 90,00 115,00 100,00

Всього за напрямом: 90,0 115,0 100,0

Матеріально-технічне забезпечення діяльності обласного 
навчально-методичного центру культури і мистецтва

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Створення умов для  розвитку  мистецької 
освіти, сприяння  професійно-творчому 
становленню майбутніх фахівців в галузі 
культури, популяризація одеських закладів 
мистецької освіти

Відзначення професійних свят   галузі культури та проведення 
обласних конкурсів «кращий бібліотекар» і «кращий працівник 
клубного закладу», "кращий викладач" тощо  

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Виховання поваги до творчих професій, 
підвищення їх престижності   

Призначення стипендії для творчих працівників похилого віку, 
стипендії ветеранам  культосвітньої праці, стипендії  ім. М. 
Огренича молодим вокалістам

2014-
2016

Управління  культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій ОДА

Обласний 
бюджет

Покращення соціального захисту   ветеранів 
галузі культури та мистецтва; підтримка 
обдарованої молоді

Обласний 
бюджет

Прийом офіційних делегацій та участь представників області у 
проведенні загальнодержавних заходів

2014-
2016

Обласний 
бюджет Ознайомлення представників офіційних 

делегацій з культурними та економічними 
досягненнями Одещини;
участь представників 
області у проведенні святкових або 
меморіальних заходів загальнодержавного 
рівня як в області, так і за її межами.

 Нагородження кращих працівників області з нагоди державних 
свят, визначних дат та ювілеїв юридичних та фізичних осіб

2014-
2016

Обласний 
бюджет

 Нагородження головою обласної державної 
адміністрації кращих працівників  галузі  
нагородами обласної державної 
адміністрації.

Проведення культурно – видовищних заходів під час щорічних  
Рішельєвських академічних читань з політико-правового 
забезпечення державної служби та служби в органах місцевого 
самоврядування

2014-
2016

Обласний 
бюджет

Проведення культурно – видовищних 
заходів для учасників академічних читань

Обласний 
бюджет

2 476,4 2 476,4 2 476,4

Створення належних  умов для забезпечення збереження 
архівних документів

2014-
2016

Державний архів 
Одеської області

Обласний 
бюджет

Заходи із  збереження архівних документів, 
поліпшення їх якості, популяризації архівної 
справи та створення належних умов для 
використання архівних фондів.

Обласний 
бюджет



ХІ Виконання заходів з охорони пам'яток культурної спадщини

11.1 533,4 248,0 1562,8

11.2 402,0

11.3 341,9 200,0

11.4 Паспортизація об’єктів культурної спадщини 90,0 90,0 90,0

11.5 99,4

Всього за напрямом: 538,0

 ВСЬОГО  ЗА  ПРОГРАМОЮ:                                
#ССЫЛ! #ССЫЛ! #ССЫЛ!

Виготовлення науково-проектної документації з визначення 
меж та режимів використання історичних ареалів населених 
місць (6 історичних населених місць)

2014-
2016

Управління охорони 
об’єктів культурної 
спадщини ОДА

Обласний 
бюджет Створення умов для захисту території з 

цінним розплануванням та забудовою
 (6 історичних населених місць)

Виготовлення науково-проектної документації для занесення 
історичного центру м. Одеси до Списку всесвітньої спадщини 
ЮНЕСКО

2014-
2016

Управління охорони 
об’єктів культурної 
спадщини ОДА

Обласний 
бюджет Визнання світовою спільнотою цінності 

архітектурно-містобудівного ансамблю 
забудови центральної частини м.Одеса

Виготовлення науково-проектної документації з визначення зон 
охорони пам’яток археології національного значення

2014-
2016

Управління охорони 
об’єктів культурної 
спадщини ОДА

Обласний 
бюджет Створення умов для захисту найвизначніших 

пам’яток археології в регіоні

2014-
2016

Управління охорони 
об’єктів культурної 
спадщини ОДА

Обласний 
бюджет

Виготовлення 110 паспортів на об’єкти 
культурної спадщини, які розташовані на 
території Одеської області, та  проведення їх 
державної реєстрації шляхом занесення до 
Державного реєстру нерухомих пам’яток 
України

Виготовлення матеріалів для  Зводу пам’яток історії та 
культури України по Одеській області

2014-
2016

Управління охорони 
об’єктів культурної 
спадщини ОДА

Обласний 
бюджет Участь у загальноукраїнській програмі та 

гідна репрезентація Одеської області у 
матеріалах Зводу пам’яток історії та 
культури України 

Обласний 
бюджет 1 466,7 1 652,8

Обласний 
бюджет 22 033,1 19 109,4 21 009,2



ПАСПОРТ
обласної комплексної програми

«Культура Одещини -  2014-2016 роки»

1. Ініціатор розроблення програми Одеська обласна 
державна 
адміністрація

2. Розробник програми Управління культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій Одеської 
обласної державної 
адміністрації

3. Співрозробники програми Управління охорони 
об’єктів культурної 
спадщини, апарат 
обласної державної 
адміністрації, 
Державний архів 
Одеської області

4. Відповідальний виконавець програми Управління культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій Одеської 
обласної державної 
адміністрації 

5. Учасники програми Управління культури і 
туризму, 
національностей та 
релігій, управління 
охорони об’єктів 
культурної спадщини,
апарат обласної 
державної 
адміністрації, 
Державний архів 
Одеської області, КП 
«Автопідприємство по 
обслуговуванню 
облради та 
обладміністрації»

6. Термін реалізації програми 2014-2016 роки
7. Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у 

виконанні програми Обласний бюджет
8. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми, всього 62 151,7  тис. грн.
у тому числі: 
обласний бюджет 62 151,7  тис. грн.




